Squa p̄teritorum malorum
torquebantur. **D**uplex enim illos
recordatō et p̄sentium tempestas.
acepat tedium. et gemitus cū me-
moria p̄teritorum. **C**uius em̄ audiret
p̄ sua tormenta bene secum agi. cō
memorati sunt dñm. admirates in
finē exitus. **Q**uē em̄ in expositōne
prava piec tum deriserunt. in finē
euentus mirati sunt. **N**ō similiter
s̄ ut iniustis. **S**ecundū duriciam suā et
cor impunita t̄b̄caurisat sibi iram in die ire.
iustis faciens. p̄ cogitatōnib⁹ autē
Siniqua opa q̄ ex cogitatōne pro
insensatis iniq̄iates illorum. **Q**d̄
cedunt.
Quidam errantes colebant mutos
esculapiū arctos. canes
serpentes. et bestias supuacias. i-
misisti illis multitudinē mutorum
Sut et similitudine
animaliū in vindictā. vt scirent q̄
dīne pene cognoscerent qualitatem culpe
p̄ quē peccat quis. p̄ h̄ec et torqueb-
Non em̄ unpossibilis erat om̄ipo-
Sfilius terrā
tens manus tua. quē creauit orbe
erat manus et vacua. et tenebre erant super faci-
terraꝝ ex materia inuisa. ummitte-
em abyssi demonā.
re illis multitudinē v̄sorū. aut au-
daces leones. aut noui generis ira-
Sic plenaꝝ et ignorataꝝ bestias. aut va-
rellividinia. **S**obscu-
porem igniū spirantes. aut odorē-
rantes. s. oculos spūales.
fumi proferentes. aut horredas ab
SQui līc omnia videndo vrunt.
Signita iacula v̄l ignota
oculis scintillas emittentes. qua
lasciuia.
rum non soluz lesura poterat illos
exterminare. sed et aspectus p̄ timo-
rem occidere. **N**az et sine his uno
Sindignatione vel iussu da
ipū poterant occidi. p̄secutōz passi
ab ipsis factis suis. et disp̄si p̄ spi-
ritum virtutis tuę. **G**z omnia in me-
sura et numero et pondere disposu-
SDeo n̄ib⁹ est impossibile cui resistere ne-
isti. **D**ultū enī valere tibi soli sup-
mo potest. **S**fili⁹ tui. Unde yfa
erat semp. et virtuti brachij tui q̄
ias in duce fortitudinē brachium domini
resistet. **Q**uonia ētāq̄ momentū
ētāq̄ lingue
statere. sic est ante te orbis terraꝝ.
et tāq̄ gutta roris antelucani. qui
descendit in terrā. et miserationē om-
tateplena. opus suum propter peccata non de-
niū. quonia omnia potes. et dissimilis.

spicit sed per penitentias abluit. et sic fouet et
mulas peccata hominū propter pe-
nusrit. Unde subdit. Diligis enim om̄ia fe-
nitentiam . Diligis enī omnia que
sunt. et nihil odisti eorum que fecisti.
nec enī odiens aliquid constituihi-
aut fecisti. Quomodo autē poss̄ aliquid
permanere nisi tu voluisses : aut quod
a te vocatū non esset conseruare:
Percis autē omnib⁹. quoniam tua
sunt domine qui amas animas

C4 XIII

xii

Quam bonus
ni est.
et suauis est domie spūs
tuus in nobis. Ideoq; hos qui er-
rant. pribus corripis. et de quib;
Beatus qui audit vocē ammonētis
peccatātones et alloqueris . vt re-
licta malicia credant in te domine.
Ilos enī antiquos habitatores san-
cte terre tuę quos exhorruisti. qm̄
odibilia tibi opa faciebant p; medi-
ficia
camina et sacrificia iniusta. et filioꝝ
suoꝝ necatores sine misericordia .
et comestores visceꝝ hominū . et de-
nitoratores sanguis . et auctores pa-
corum qui se non poterant defendere
rentes animaꝝ in auxiliis volu-
vi quibus volabant auxiliari
sti pdere a medio sacramento tuo .
p manus pentū nostroꝝ . vt dignā
p ciperent pegrinatōeꝝ puerοꝝ dei
que tibi omniū carior est terra H̄
et his tanq; hominib; pepcisti . et
misisti antecessores exercitus tui
Accrimos timores quib; corda gentiū pu-
vespas . vt illos paulatim extermini-
gebantur.
narent. Non quia impotēs i bello
eras subiçere ipios iustis . aut be-
stias leuis . aut verbo duro simul ex-
cidio e. p partes id ē paulatim nō
terminare . sed prib; iudicās . daba
exercēs omnē vindictam.
locum penitētię . non ignorās qm̄
iniqua est natio eorum . et naturali-
veterata .
malicia ipsorum . et quoniam non

tura statuta sūt. nūoꝝ
vident rōne firmata.
Hoc em̄ fuit p̄cipa-
le in aio p̄ditoris exem-
plar t̄c. In mēlura q̄li-
tas. in nūo q̄ntitas. in
p̄dere rō. In his p̄sti-
mit d̄ mūndū z guber-
nat. z iudicatur̄ ē. In
his iust̄ index p̄pben-
di nō p̄t. nec reprechē-
di. oia in dausstro bog-
trū abscōdita latēt. q̄
solis danibꝫ iudicij et
misericordiē dei resera-
bunt. qn̄ illūinabunt
abscōdita tenebrarꝫ. z
reuelabūt. consilia cor-
diūm.

Momentū sta-
tere nō. **V**ile dicitur ylai
as. **E**cce gētēsūcū stilla
situlę, et q̄li momētū sta-
tere reputatę sūt. vult
em̄ intelligi q̄ mens et
rō et sensus dñi p̄ quē
oia f̄cā sūt, et sine q̄ fām̄
ēnibil. ille sūt de q̄ dī.
Terbo dñi celi finna-
tisūt nō. **D**es gentes' q̄
nō cognouerunt creato-
rē suū ad p̄spātō dī q̄i
stillā situlę sūt. et quasi
momētū statere. qd̄ le-
uit' dedinat'. et sic ḡte
ta rosis ānlucani. q̄ p̄
mo aspektu sol' f̄ccat.
Alsicūt situlę stilla. si
fluit a portātē despiciit
v̄l negligit. ita gētinm̄
m̄stitudo c̄lesti splen-
dore. supnis m̄stertijs
et angioy m̄stitudini
compata. p̄ nibilo du-
citur.

Diligis em̄ Bo-
nus opifex op̄ suā di-
ligit, et regit, et si bō ali-
qñ peccat, sustinet i ml̄
ta patiētia, et p penitē-
tiā i mel̄ puerit. **N**ū
solē suū facit oriri sup-
horae eundem.

Dobros et malos, et pri-
ut super iustos et iustum.
Impenitentes autem iusto
indico damnari. **J**ustus
enim dominus et iusticias di-
lexit **C**a. XII.
Corripis prece-
q[ue]s reples. **I**n p[ro]p[ri]o alio q[ui]a
volueris. **A**ni. **I**le an-
guet mundum te pecca-
to et de iusticia, et de
iudicio.